
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１４２号 令和６年１月３１日

１



「助走」の学期

１／９ 始業式

２

４月に
向けて新年の始まりに決意したことは？

実現のための行動は？

決意や意思のない行動や
行為はあまり意味がない

走りだせ！しんどい時、つらい時、
口に出すことで解決
の糸口になる

感染症予防
も続けよう



〇〇の日・〇〇週間
１／２９ 全校集会

３

人権週間

原爆の日

先人たちが命がけで
後世に残したメッセージ

語り継ぐ
立場へ

体験や経験はなくとも共感する力がある



保護者・地域の皆様へ

平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。

これまでは、紙で印刷したものを配付させていただいておりましたが、環境保護や働き方改革等の観点から、今後
はホームページ上での掲載に留めさせていただきたく存じます。なお、紙で印刷したものも校長室の前に用意させて
いただきますので、必要な方はお子様を通じてお手にしていただけ
れば幸甚に存じます。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

４

1年生社会科 グループワーク
「持続可能な社会の実現」

２年生家庭科 調理実習
「餃子とポップコーン作り」

３年生 保健体育
「シッティングバレー」


